'

PORTARIA CONJUNTA RI° 100

DE 21 DE JULHO DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento.

Secretãrio de Estado do
Planeja ereto, Orçamento

e Gestão e o Secretário de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art. 32,

inciso XVI da Lei n°
7.950,

de

29 de dezembro de 2014,
pelo

art. 2° do Decreto n°
29.753, de 07 de

março
de 2014

e,
em consonância com o

art.
7°, caput

e
§

1° da Lei n°
8.170, de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVEM:

Art.1
°-

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 5.650.000,00 (cinco
milhões e seiscentos e

cinquenta
mil

reaïs), para reforço
de

dotações orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento,
conforme os

Anexos 1 e If da
presente

Portaria.

Art.2°
-

Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art.3°
-

Revogam-se
as

disposições
em contrário.

Aracaju,
21 de

julho
de

2017;
196° da

Independência
e 129° da

República.

Rosman Per,>iýýýý dos Santos

Secretário de Estado do

Planejamento,
Orçamento

e Gestão

o éýiodesto dos Passos Subrinho

ecretário de Estado da Fazenda

Lunica [ýospnnsãvel

SPEO/SEPLAG

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 100

DE 21 DE JULHO DE 2017

ANEXO i

(CFtÉDITO SUPLEMENTAR)

PRC}GRAMACÃO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO
FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017

EM R$

0.0

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

ESPECIFICA
Ç.

FONTE VALOR

20000- SECRETARIA DE ESTADO DA SAÜDE

20401 Fundo Estadual de Saúde

Atividade 10.305.0006.1377 Manutenção Técnica e
Operacional

da Rede de 50.000,00

Vigilàncìa
em Saúde

-

Epidemiológica

4.4.90.00.
-

Investimentos 0214 50,000,00

Atiw"idade: 10.302.0006.1518 Apoio
Financeiro a

Qrgãos
Publicos e Entidades 5.300.000,00

Fiiantropïcas para Desenvolvìmento de
Ações

Especificas de Saúde

3.3.40.00.
-

Outras Desoesas Correntes 0214 5.300.000.00

32000- SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS H9DRICOS

32201
Administração

Estadual do Meio Ambiente

Atividade 18.122.0050.0280
Manutenção

Administrativa e Financeira 300.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0270 300.000,00

TOTAL 5.650.000,00

GOVERNO DE SERGIPE

DE 21 DE JULHO DE 2017

PRO ARA ÃO ANUAL

ANEXO !9

(ANULACÃO
DE

DOTAÇÃO)

DE TRABALHO ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOC

ESPECIFICAÇAO

20000- SECRETARIA DE ESTADO DA SAilDE

20401 Fundo Estadual de Saúde

Atividade: ' 0.122.0006.2367
Apoio

à
Manutenção

da Rede Hospitalar

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes

32000- SECRETARIA DE ESTADO DO MEIC? AMBIENTE E DOS RECURSOS HiDRICOS

32201
Administração

Estadual do Meio Ambiente

Atividade: 18.122.0050.0277
Pagamento

de Pessoal Ativo

3.1.90.00.
-

Pessoal e
Encargos

Sociais

AL 2017

RECURSOS DE TODAS AS

FONTE

EM R

FONTES

VALOR

5.350.000,00

0214 5.350.000,00

300.000,00

0270 300.000,00

5.650.000,00TOTAL